滴下浸透気化式加湿器滴下浸透気化式加湿器滴下浸透気化式加湿器
空調機ダクト接続型
VSCタイプは本体を空調機や全熱交換器などにダクト接続し、
気流を通過させることにより加湿を行う気化式加湿器です。
1. 性能性向上
従来品に比べ、加湿モジュール通過風速値が 32％向上。これにより最大処理風量もアップしました。
2. 施工性向上
ドレン排水用ポンプを標準搭載したことで、設計時のドレン排水検討の簡略化や施工作業を軽減します。

暖房運転を基準に選定した場合、飽和効率は低く VSC タイプのＬ
シリーズで能力確保できますが、送風運転時は能力不足になる場合
があります。逆に送風運転時を基準に選定した場合、飽和効率は高
く VSC タイプのＨシリーズで能力確保できますが、暖房運転時は
加湿過多による問題に繋がる場合があります。
送風運転が主な系統では RA 側ダクトに設置することで変動の少な
い加湿を行うことができます。
※ エアコン冷房運転時は加湿能力が大きく低下します。また、
サーモオフによる送風運転時に風量が低下した場合、加湿量
も低下しますので、風量は定格風量での送風運転が必要です。
数を減らしたい場合に有効です。また、静圧は選定するファン
によるので検討範囲が広がります。
循環加湿能力例（加湿器入口空気23℃・40％　標準処理風量時）
加湿器型番 送風機風量 加湿能力
WM-VSC06L 600m3/h 1.4kg/h
WM-VSC12L 1,200m3/h 2.7kg/h
WM-VSC24L 2,400m3/h 5.5kg/h
WM-VSC36L 3,600m3/h 8.0kg/h
WM-VSC06H 600m3/h 2.0kg/h
WM-VSC12H 1,200m3/h 4.0kg/h
WM-VSC24H 2,400m3/h 7.9kg/h
WM-VSC36H 3,600m3/h 11.7kg/h
※  WM-VSC24L/H、WM-VSC36L/H の連動制御につきましては
当社宛お問い合わせください。
使用例 1
使用例 2

最大処理風量」となる型番を選択
します。
② 選択した型番の標準加湿能力を確
認します（最大処理風量を同一と
する L シリーズ / H シリーズの
２種類の標準加湿能力を確認）。
③下記の温湿度係数線図から加湿器
入口空気条件に応じた温湿度係数
を読みとります。
④ 風量比（設計処理風量 / 選択した
型番の標準処理風量）を計算し、
下記の風量係数線図から風量比に
応じた風量係数を読みとります。
⑤加湿能力（kg/h）は、②×③×④
となります。
⑥ 必要加湿量を満足できる L シリー
ズ / H シリーズのどちらかの型番
を選択し、下記の圧力損失線図で
選定した型番の圧力損失を確認し
てください。
■線図を用いた加湿能力算出例
型番
吸込空気温湿度
23℃・
40%RH
22℃・
50%RH
WM-VSC06L 1.34kg/h 1.05kg/h
WM-VSC12L 2.73kg/h 2.14kg/h
WM-VSC24L 5.41kg/h 4.25kg/h
WM-VSC36L 7.93kg/h 6.23kg/h
WM-VSC06H 1.97kg/h 1.55kg/h
WM-VSC12H 3.94kg/h 3.10kg/h
WM-VSC24H 7.89kg/h 6.20kg/h
WM-VSC36H 11.67kg/h 9.17kg/h
（何れも標準処理風量時の加湿量）
10
■本体取付
◆本体は水準器を使用し、水平に取り付けてくだ